PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023 № 110-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово - Посадского муниципального района

от  05.12.2022  № 727-п «О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»

 Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово - Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции),  от 23.08.2013           № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов - Посадского муниципального района от 05.12.2022 № 722-п «О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                         В.Ю. Лаптев

                                                                                                                       Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 13.02.2023 № 110-п
И З М Е Н Е Н И Я

О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово - Посадского муниципального района

от  05.12.2022  № 722-п «О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении
Гаврилово-Посадского муниципального района»

 В приложение к постановлению:

      1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:

         - строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения  Программы

	Общий объем бюджетных ассигнований – 38063,10277
 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 16932,25462 тыс. руб.

2024 г. – 10815,40462 тыс. руб.

2025 г. – 10315,44353 тыс. руб.

- местный бюджет – 32437,53477 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 11351,51262 тыс. руб.

2024 г. – 10792,99162 тыс. руб.

2025 г. – 10293,03053 тыс. руб.

- областной бюджет – 3063,03573 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 3059,89791 тыс. руб.

2024 г. – 1,56891тыс. руб.

2025 г. – 1,56891тыс. руб.

- федеральный бюджет – 2562,53227 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 2520,84409 тыс. руб.

2024 г. – 20,84409 тыс. руб.

2025 г. – 20,84409 тыс. руб.

  Внебюджетное финансирование –тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 900,0 тыс. руб.

2024 г. – 950,0 тыс. руб.

2025 г. – 950,0 тыс. руб.

2) в раздел 2 Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы:
- в строку «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы изложить  в следующей редакции»:
	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2023
	2024
	2025

	1.
	Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  Гаврилово-Посадского городского поселения
	шт.
	44
	44
	44

	2.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Гаврилов-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	руб.
	26862,0
	-
	-

	3.
	 Создание  «Виртуальных  концертных залов»
	ед.
	1
	0
	0

      3) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия  Источник ресурсного обеспечения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего
	17832,25462
	11765,40462
	11265,44353

	-бюджетные ассигнования
	16932,25462
	10815,40462
	10315,44353

	- местный бюджет
	11351,51262
	10792,99162
	10293,03053

	- областной бюджет
	3059,89791
	1,56891
	1,56891

	- федеральный бюджет
	2520,84409
	20,84409
	20,84409

	- внебюджетное финансирование
	900,0
	950,0
	950,0

	1.1
	Организация музейно-выставочной деятельности
	2178,666
	1660,059
	1660,059

	бюджетные  ассигнования
	2178,666
	1660,059
	1660,059

	- местный бюджет
	1660,059
	1660,059
	1660,059

	- областной бюджет
	518,607
	0
	0

	1.2
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	2903,66562
	2933,66562
	2433,70453

	-бюджетные  ассигнования
	2903,66562
	2933,66562
	2433,70453

	- местный бюджет
	2881,25262
	2911,25262
	2411,29153

	- областной бюджет
	1,56891
	1,56891
	1,56891

	-федеральный бюджет
	20,84409
	20,84409
	20,84409

	1.3
	Организация городских мероприятий
	160,8
	160,8
	160,8

	бюджетные  ассигнования
	160,8
	160,8
	160,8

	- местный бюджет
	160,8
	160,8
	160,8

	1.4
	«Обеспечение деятельности МБУ «Районное централизованное клубное объединение»
	12589,123
	7010,88
	7010,88

	бюджетные  ассигнования
	11689,123
	6060,88
	6060,88

	- местный бюджет
	6649,401
	6060,88
	6060,88

	- областной бюджет
	2539,722
	0
	0

	-федеральный бюджет
	2500,0
	0
	0

	 -внебюджетное финансирование
	900,0
	950,0
	950,0

   в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:
                 - в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований- 5498,784 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. –  2178,666 тыс. руб.

2024 г. – 1660,059 тыс. руб.

2025 г. – 1660,059 тыс. руб.

- местный бюджет – 4980,177 тыс.руб., в т.ч.
2023 г. – 1660,059  тыс. руб.

2024 г. – 1660,059 тыс. руб.

2025 г. – 1660,059 тыс. руб.

- областной бюджет – 518,607 тыс. руб.
2023 г. – 518,607  тыс. руб.

2024 г. –  тыс. руб.

2025 г. –  тыс. руб.

      3) в раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»
таблиц Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подрограммы изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2022
	2023

	2024
	2025

	1.
	Увеличение охвата населения библиотечным обслуживанием
	%
	67
	67
	67
	67

	2.
	Увеличение числа читателей
	человек
	3761
	3761
	3761
	3761

	3.
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	419
	457
	495
	571

	4.
	Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  Гаврилово-Посадского городского поселения
	шт.
	43
	44
	44
	44

	5.
	Создание  «Виртуальных  концертных залов»
	шт.
	0
	1
	0
	0

	6.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Гаврилов-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	руб.
	24200,0
	26862,0
	-
	-

4) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего
	2178,666
	1660,059
	1660,059

	-бюджетные ассигнования
	2178,666
	1660,059
	1660,059

	- местный бюджет
	1660,059
	1660,059
	1660,059

	- областной бюджет
	518,607
	0
	0

	1.
	Оплата труда, начисления и иные выплаты персоналу
	МКУ «Гаврилово-Посадский краеведческий музей»

	-бюджетные ассигнования

	1593,466
	1074,859
	1074,859

	- местный бюджет

	1074,859
	1074,859
	1074,859

	- областной бюджет

	518,607
	0
	0

	2.
	Коммунальные услуги

	-бюджетные ассигнования

	336,9
	336,9
	336,9

	- местный бюджет

	336,9
	336,9
	336,9

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	-бюджетные ассигнования

	148,8
	148,8
	148,8

	- местный бюджет

	148,8
	148,8
	148,8

	4.
	Реализация мер по укреплению пожарной безопасности

	-бюджетные ассигнования

	99,5
	99,5
	99,5

	- местный бюджет

	99,5
	99,5
	99,5

      5) В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:

     в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 8271,02577 тыс.руб., в т.ч.
2023 г. – 2903,66562  тыс. руб.

2024 г. – 2933,66562 тыс. руб.

2025 г. – 2433,70453 тыс. руб.

- местный бюджет – 8203,79677 тыс.руб., в т.ч.
2023 г. – 2881,25262 тыс. руб.

2024 г. – 2911,25262 тыс. руб.

2025 г. – 2411,29153 тыс. руб.

- областной бюджет – 4,70673 тыс. руб.
2023 г. –  1,56891 тыс. руб.

2024 г. – 1,56891 тыс. руб.

2025 г. – 1,56891 тыс. руб.

федеральный бюджет – 62,53227 тыс.руб., в т.ч.

2023 г. – 20,84409  тыс. руб.

2024 г. – 20,84409 тыс. руб.

2025 г. – 20,84409 тыс. руб.

  6)  в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего
	2903,66562
	2933,66562
	2433,70453

	-бюджетные ассигнования
	2903,66562
	2933,66562
	2433,70453

	- местный бюджет
	2881,25262
	2911,25262
	2411,29153

	- областной бюджет
	1,56891
	1,56891
	1,56891

	- федеральный бюджет
	20,84409
	20,84409
	20,84409

	1.
	"Обеспечение деятельности МУК "Гаврилово-Посадская городская библиотека"
	МУК «Гаврилово-Посадская централизованная библиотечная система»
	2880,073
	2910,

073
	2410,

073

	-бюджетные ассигнования

	2880,073
	2910,

073
	2410,

073

	- местный бюджет

	2880,073
	2910,

073
	2410,

073

	2.
	Комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	23,59262
	23,59262
	23,63153

	-бюджетные ассигнования

	23,59362
	23,59262
	23,63153

	- местный бюджет

	1,17962
	1,17962
	1,21853

	- областной бюджет

	1,56891
	1,56891
	1,56891

	- федеральный бюджет

	20,84409
	20,84409
	20,84409

           в Приложении 4 к муниципальной  программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»
      в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

           - строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 23810,883 тыс. руб., в т.ч.

2023 г. – 11689,123 тыс. руб.

2024 г. – 6060,88 тыс. руб.

2025 г. – 6060,88 тыс. руб.

- местный бюджет – 18771,161 тыс. руб.,

2023 г. – 6649,401 тыс. руб.

2024 г. – 6060,88 тыс. руб.

2025 г. – 6060,88 тыс. руб.

- областной бюджет – 2539,722 тыс. руб., в т.ч.
2023 г. – 2539,722 тыс. руб.

2024 г. –тыс. руб.

2025 г. –тыс. руб.
- федеральный бюджет – 2500,0 тыс. руб., в т.ч.
2023 г. – 2500,0 тыс. руб.

2024 г. –тыс. руб.

2025 г. –тыс. руб.
- внебюджетное финансирование – 2800,0 тыс. руб., в т.ч.
2023 г. – 900,0 тыс. руб.

2024 г. – 950,0 тыс. руб.

2025 г. – 950,0 тыс. руб.

7) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	12589,123
	7010,88
	7010,88

	-Бюджетные ассигнования
	11689,123
	6060,88
	6060,88

	- местный бюджет
	6649,401
	6060,88
	6060,88

	- областной бюджет
	2539,722
	0
	0

	-федеральный бюджет
	2500,0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование
	900,0
	950,0
	950,0

	1.
	Оплата труда и начисления

	-бюджетные ассигнования, тыс.  руб.
	МБУ «Районное централизованное клубное объединение»

	-местный бюджет, тыс. руб.

	4957,501
	4583,98
	4583,98

	- областной бюджет тыс. руб.

	2539,722
	0
	0

	- внебюджетное финансирование,  тыс. руб.

	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	700,0
	750,0
	800,0

	-местный бюджет, тыс. руб.
	700,0
	750,0
	800,0

	-внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	0
	100,0
	100,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы, тыс. руб.

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	916,4
	651,4
	601,4

	-местный бюджет, тыс. руб.
	916,4
	651,4
	601,4

	-внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	800,0
	750,0
	750,0

	4.
	Проведение межрегионального фестиваля «Июньская карусель», тыс. руб.
	75,5
	75,5
	75,5

	- бюджетные ассигнования тыс. руб.,
	75,5
	75,5
	75,5

	-местный бюджет, тыс. руб.
	75,5
	75,5
	75,5

	5.
	Создание виртуальных концертных залов
	2500,0
	0
	0

	-Бюджетные ассигнования
	2500,0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	2500,0
	0
	0